
U C H W A Ł A  Nr XLV/234/10
Rady Gminy Brańszczyk  z dnia 25 stycznia 2010 r.

w  sprawie  uzgodnienia  wykonania  prac  na   potrzeby  ochrony  przyrody  w  użytkach 
ekologicznych w 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 i art. 60 ust. 
6, pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 
1220), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 07.12.2009 r. Nadleśnictwa Wyszków , Rada Gminy 
Brańszczyk postanawia:

§ 1.

1. Uzgodnić wykonanie następujących prac na potrzeby ochrony przyrody na użytkach 
ekologicznych położonych w leśnictwie Tuchlin:

1) wykaszanie traw w oddziałach:
-  234h na pow. 1,91 ha
-  257a  na pow. 0,10 ha
-  257c  na pow. 1,58 ha
-  258b  na pow. 1,76 ha

2) wykaszanie krzewów w oddziale  234h  na pow. 1,91 ha
3) likwidacja zakrzaczeń w sąsiedztwie oczek wodnych w oddziałach:

- 235l   na pow. 0,68 ha
- 235k  na pow. 0,22 ha

4) sukcesywne oczyszczanie zarastających zbiorników wodnych z jednoczesnym usunięciem 
zanieczyszczeń w oddziałach: 

- 258a na pow. 0,20 ha
- 235l  na pow. 0,68 ha
- 235k na pow. 0,22 ha
- 257c na pow. 0,10 ha,

z tym,  że:
a)  prace należy wykonywać ręcznie
b) termin wykonania prac określa się poza sezonem lęgowym ptaków, tj. do 15 marca 2010 r.   
    oraz od 16 października 2010 r. do 31grudnia 2010 r.
c) usunięte zanieczyszczenia oczek wodnych i przyległego do nich terenu należy    
    posegregować i  wywieźć z użytków ekologicznych  w celu przekazania ich do utylizacji.

2. Odmawia się uzgodnienia wykaszania krzewów w oddziałach: 257a, 257c, 258a i 258b, 
położonych w strefie ochrony bociana czarnego.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Podpisał

Przewodniczący Rady Gminy
Sławomir Gałązka



Uzasadnienie do Uchwały  Nr XLV/234/10
Rady Gminy Brańszczyk z dnia 25 stycznia 2010 r.

w  sprawie  uzgodnienia  wykonania  prac  na  potrzeby  ochrony  przyrody  w  użytkach 
ekologicznych w 2010 r.

Nadleśnictwo Wyszków, pismem z dnia 07.12. 2009 r. - znak: ZG-732-28-4906/2009, 
wystąpiło do Urzędu Gminy w Brańszczyku o wyrażenie zgody na wykonanie prac w 2010 r. na 
użytkach ekologicznych położonych w leśnictwie Tuchlin. 

Ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w 
organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r. Nr 92, poz. 
753) dokonała m.in. zmian  ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, 
poz. 880, z późn. zm.). 
Zgodnie z art. 44 ust.1 zmienionej ustawy o ochronie przyrody „ ustanowienie pomnika przyrody, 
stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego 
następuje w drodze uchwały rady gminy”.
Zgodnie z art. 45, ust. 2, pkt 1ustawy o ochronie przyrody, prace wykonywane na użytkach 
ekologicznych na potrzeby ochrony przyrody muszą być uzgodnione z organem ustanawiającym 
daną formę ochrony przyrody.

Prace, ujęte we wniosku, są niezbędne w celu ochrony roślin z rodziny storczykowatych, 
skowronka borowego, lelka kozodoja, gąsiorka, bociana białego i bociana czarnego.
Odsłonięcie oczek wodnych spowoduje pełny rozwój organizmów wodnych i roślin bagiennych 
wokół tych zbiorników wodnych.

Nie uzgodniono wykaszania krzewów w oddziałach: 257a, 257c, 258a i 258b, ponieważ 
znajdują się one w strefach ochrony ostoi bociana czarnego i w związku z tym,  zgodnie z art. 60 
ust.6, pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 
1220), zezwolenie w tej sprawie wydaje regionalny dyrektor ochrony środowiska.


